Diário Oficial Eletrônico  n. 10.632 14 de setembro de 2021 Página 235

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 619, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                                                           Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil
estabelecer medidas que propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do
perfil de cada servidor com o serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo
sobre o interesse individual de cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária
a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, JULIANO CORTEZ TOLEDO PENTEADO,
Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474700023, da Segunda Delegacia de Polícia de Ponta Porã MS para
a Primeira Delegacia de Polícia de Ponta Porã/MS, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I, do
artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de
2009, com validade a contar da data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 09 de setembro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 620, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições  legais, resolve:

           Dispensar os servidores indicados das funções de confiança das Unidades Policiais
da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar da  data da
publicação.

MATRÍCULA NOME CL FUNÇÃO SIMB UNIDADE
43613023 Patrick Linares Da Costa 2ª Delegado

Titular
DAPC-6 Delegacia de Polícia de Antônio João

97349023 Rodrigo Blonkowski 2ª Delegado
Titular

DAPC-6 Segunda Delegacia de Polícia de
Ponta Porã

474634023 Analu Lacerda Ferraz 3ª Delegada
Adjunta

DAPC-7 Primeira Delegacia de Polícia de Ponta
Porã

474666023 Alcides Bruno Braun 3ª Delegado
Titular

DAPC-6 Primeira Delegacia de Polícia de Ponta
Porã

Campo Grande, MS, 13 de setembro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 621, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

           Designar os servidores indicados para exercerem as funções de confiança nas Unidades
Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar de da data da
publicação.

MATRÍCULA NOME CL FUNÇÃO SIMB UNIDADE
221023 Patrick Linares da Costa 2ª Delegado

Titular
DAPC-6 Segunda Delegacia de Polícia

de Ponta Porã
97349023 Rodrigo Blonkowski 2ª Delegado

Adjunto
DAPC-7 Segunda Delegacia de Polícia

de Ponta Porã
474634023 Analu Lacerda Ferraz 3ª Delegado

Titular
DAPC-6 Primeira Delegacia de Polícia

de Ponta Porã
474666023 Alcides Bruno Braun 3ª Delegado

Adjunto
DAPC-7 Primeira Delegacia de Polícia

de Ponta Porã

Campo Grande, MS, 13 de setembro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.632 14 de setembro de 2021 Página 236

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 622, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar ANALU LACERDA FERRAZ, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474634023, Delegado Titular na Primeira Delegacia de Polícia de Ponta Porã/MS para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Aral Moreira, no período de 25 de agosto a 31 de dezembro
de 2021, em razão de não haver Delegado Titular na Unidade Policial.

	       Campo Grande, MS, 13 de setembro de 2021

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 623, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar ALCIDES BRUNO BRAUN, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474666023,
Delegado Adjunto na Primeira Delegacia de Polícia de Ponta Porã/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Antônio João, no período de 14 de setembro a 31 de dezembro
de 2021, em razão de não haver Delegado Titular na Unidade Policial.

	       Campo Grande, MS, 13 de setembro de 2021

                         	                             ADRIANO GARCIA GERALDO

DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 761, de 13 de setembro de 2021.

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
no artigo 258, §1º, da Lei Estadual nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, e diante das razões apresentadas pelo
presidente da comissão através da CI n° 0199/CG-CPA (DOU)/AGEPEN/2020,

RESOLVE:

	 PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo para a continuidade e conclusão dos trabalhos da Comissão
Processante designada pela da Portaria AGEPEN “P” Nº 331, de 27 de abril de 2021, publicada na página 156,
do Diário Oficial nº 10.485, de 28/04/2021, alterada pela PORTARIA AGEPEN “P” Nº 694, de 19 de agosto de
2021, publicada na página 151, do Diário Oficial nº 10.612, de 20/08/2021, com a finalidade de apurar os
fatos mencionados no PAD nº 31/029.744/2021, a contar da publicação desta portaria, observando-se o prazo
prescricional.
Campo Grande, MS, 13 de setembro de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.758, de 10 de setembro de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor PAULO HENRIQUE BORGES DALAVIA, matrícula nº. 467891022, Agente Penitenciário